
motie cda lokale  coronafonds Son en Breugel

Amendement muzieksubsidie Son en Breugel

De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 18 
maart 2021,

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 maart 2021, 
Intrekken subsidieverordening muziekonderwijs 2001, bijlage nr.: 11 – 2021;

Overwegende dat:

 Muziekonderwijs het meest effectief is als het wordt aangeboden als de leerling 
hieraan toe is,

 Ons dorp gebaat is bij goed muziekonderwijs en een optimale toegankelijkheid ervan,

 Een termijn van zes jaar kan leiden tot een suboptimaal en onafgerond resultaat, 

 De oude subsidieregeling geen termijn kent, 

 Uit een scan van muzieksubsidies in onze buurgemeenten niet gebleken is dat zij een 
termijn hanteren,

 De administratie die het gevolg zou zijn van de termijnstelling tot administratieve 
werkdruk bij de ambtelijke organisatie leidt, 

 De vaststelling van de Subsidieregeling muziekonderwijs 2021 een bevoegdheid is 
van het college van burgemeester en wethouders;

BESLUIT:

Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, dat 
aan beslispunt 2. na “muziekonderwijs 2021” wordt toegevoegd: 

, met dien verstande dat het college van burgemeester en wethouders verzocht wordt artikel 
2.4 lid 1 en 2 van de Subsidieregeling muziekonderwijs 2021 te schrappen, zodat de 
subsidieregeling van toepassing wordt verklaard voor muziekleerlingen van 6 tot 18 jaar. 

En gaat over tot de orde van de dag.

Son en Breugel, 18 maart 2021

Fracties CDA, DorpsVISIE, D66,  Dorpsbelang,  VVD 

BESLUIT GEMEENTERAAD 18 MAART 2021:

Het amendement is unaniem aangenomen

166451


